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Antwoorden op Technische vragen Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht.
Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.


Fractie: VVD


Raadslid Bijderwieden


Datum vraag Do 30jan20


Datum uitstelverzoek Di 04feb20

Uitstelbericht van wethouder Spek

Geachte heer Bijderwieden,

Hierbij deel ik u mede dat wij de beantwoording van uw technische vragen over het inkoop en aanbestedingsbeleid niet binnen vier werkdagen
kunnen afdoen.
Wij zeggen u toe de beantwoording uiterlijk as. vrijdagochtend aan te kunnen leveren.


Datum antwoord


07feb2020

Oordeelsvormende vergadering 28jan2020
Besluitvormende vergadering 11feb2020
Omschrijving agendapunt Regionaal Inkoop- en aanbestedingsbeleid Drechtsteden 2020
Portefeuillehouder Spek


Vragen Ambities beleid inkoop / aanbesteding


 Vraag 1
 Wat zijn de (financiële) consequenties als de door SGP/CU genoemde inkoop doelen van 50%, en 75% voor "duurzaamheid" en "bereikbaarheid en verminderen overlast", middels een amendement, worden opgenomen in het beleid?
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 Antwoord 1
 Van een regionale nulmeting van 7% duurzaamheid naar een lokale ambitie van 50%

is een zeer grote opgave. In algemene zin kan worden gesteld dat extra duurzaamheidsmaatregelen ook kostenverhogend doorwerken naar de begroting. De financiële consequenties hiervan zijn is echter niet op voorhand in Euro's te duiden, omdat we geen ervaringscijfers of lokale nulmeting hebben op deze ambitie.

Investeren in duurzaamheid kan wel het mogelijke gevolg hebben, dat dit zich later weer terugverdient in verbeterde maatregelen met uiteindelijk weer lagere kosten. Per inkoopopdracht of aanbesteding wordt er een afweging gemaakt of een investering het waard is om te doen.

De doelstelling bereikbaarheid en verminderen overlast werd in 2017 nog niet gemeten. De (financiële) consequenties van een lokale ambitie van 75% hierin is dan ook niet te duiden, omdat een lokale nulmeting mist.


 Vraag 2
 Wat zijn de consequenties als deze percentages resp 25% en 50% worden?


 Antwoord 2
 Zie antwoord 1.


 Vraag 3
 Wat betekent het als deze doelstellingen worden opgenomen via pfo in het regionale

beleid.


 Antwoord 3


Dat betekent dat bij vaststelling van dit regionaal beleid, deze doelstellingen zullen worden nagestreefd.
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 Vraag 4
 Op welke manier wordt die doelstelling binnen het pro vastgesteld?


 Antwoord 4


De lokale doelstellingen worden niet vastgesteld door het PFO. De gemeenten bepalen eerst hun eigen ambities. Als de gemeenten hun eigen KPI’s vaststellen, zal de afdeling inkoop hierop rapporteren en sturen.


 Vraag 5
 Welke invloed heeft het regionale beleid op onze lokale doelstellingen?


 Antwoord 5


Het regionale beleid geeft richting aan de gezamenlijke doelstellingen. Lokaal wordt invulling gegeven aan de ambities hierin en legt daarmee focus en prioriteit.


 Vraag 6
 Hoe verhouden zich de kosten per ambitie zich? Is dat lineair? (2x meer ambitie = 2x

meer kosten)?


 Antwoord 6


Omdat de KPI's berekend worden uit het inkoopvolume per doelstelling ten opzichte van het totale inkoopvolume, heeft het geen relatie met een lineair verloop met de kosten. Bij het stellen van ambitieniveaus gaat het niet enkel om "voordeel" of "nadeel" in de begroting. Het gaat met name ook om hetgeen waar wij als gemeente voor willen staan. Het stellen van forse duurzaamheids-eisen brengt zeer waarschijnlijk op korte termijn geen financieel voordeel, maar op de langere termijn mogelijk wel.
Ook voor wat betreft bereikbaarheid blijft dit lastig om uit te drukken in een "voordeel" voor de begroting. Als in de buitenruimte overlast beperkt wordt, kan dit zijn positieve uitwerking hebben op de lokale economie. Minder of korter overlast leidt vaak tot minder omzetderving en levert weer een gunstiger vestigingsklimaat op voor ondernemers.

